

להשמר ממך, ולא אעשה באותה שעה דברים צנועים.⁽²⁴⁾

ולכן, אין מכאן ראייה לחצר, שתשמיש שניהם קבוע, לכל אחד בחלקו. ואין עושים בה דברים שבצינעה.

עתה, חוזרת הגמרא לעניין פירושה של "מחיצה".

לישנא אחרינא אמרי לה, לשון אחרת אומרת, שכך שהיה מהלך הדברים בעניין המחיצה [ולא כפי שאמרה הלשון הראשון]:

סברוה, תחילה היו סבורים, **מאי מחיצה?** — **פלוגתא**, חלוקה. וכלשון הפסוק, **דכתיב** [במדבר לא מג]: "ותהי מחצת העדה".

וכיון דרצו לחלוק, **בונין הם את הכותל** מאבנים **בעל כורחן**.

אלמא, מוכח מזה, שהיזק **ראיה**, שמה **היזק**!

שואלת הגמרא:

ואימא, אמור פירוש אחר: **מאי מחיצה?** — **גודא**. כותל מאבנים.

וכפי שמוכח מהברייתא, **דתניא: מחיצת הכרם שנפרצה, אומר לו גדור! חזרה ונפרצה, אומר לו גדור! נתיאש הימנח בעל השדה ולא גדרה, הרי זה קידש, וחייב הוא באחריותה**.

ומזה נדייק: **וטעמא**, והטעם שחולקין בכותל אבנים, הוא משום **דרצו**, שהם התנו ביניהם לחולקה בכותל אבנים. **הא**, משמע מזה, שאם **לא רצו**, אין מחייבין אותו לבנות כותל, אלא מסיפס בעלמא.

אלמא, מוכח מזה, שהיזק **ראיה לאו שמה** **היזק**!

אך חוזרת הגמרא ושואלת:

לו זכות להשתמש בקביעות, ובכך למנוע מחבירו לעשות דברי הצנע בחצר. אם כן גם עתה, שאינו משתמש בקביעות, ימנע חבירו מלעשות דברים צנועים.

אלא צריך לומר, שיש הבדל בין חיובי בעל הגג הסמוך לחצר לבין חיובי בעל החצר הסמוך לחצר [או בין שותפין שחולקין חצר משותפת]. והיינו, שכאשר יש לשניים חצרות סמוכות זו לזו, הרי זה מעין הסכמה מלכתחילה שיהיה כל אחד מהם חשוף לחצר חבירו [ויוכלו חבירו ובני ביתו לראות את מעשיו בחצירו]. ומשום כך, נמנע הוא לעולם מלעשות דברי הצנע בחצר. אבל הקונה גג הסמוך לחצר, מאחר ואין דרך הגג להיות תשמישו קבוע, אלא רק מפעם לפעם [כי רוב תשמישיהם היו בחצרות].

24. מבואר בגמרא, שחוסר הקביעות של בעל הגג, יוצר לבעל החצר טענה של "איני יודע מתי הינך נכנס, ולפיכך איני יכול לעשות בחצרי דברי הצנע". מה שאין כן בחצר, שתשמיש שניהם קבוע כל הזמן [כל אחד בחלקו], אין עושים בה דברי צניעות כלל. [כמובן, רק לפי תירוץ זה, לשיטת הסובר היזק ראייה אין שמו היזק].

ולכאורה יש להבין זאת, מה גרע כחו של בעל הגג מאילו היה לו חצר סמוכה לחצר חבירו. שכשם ששם אין לו עליו טענה, שהרי תשמישו בחצרו קבוע. אם כן יש לו זכות השתמשות אימת שירצה [בקביעות], אף על פי שבכך ימנע מחבירו מלהשתמש בחצירו לדברי הצנע לחלוטין. כמו כן נאמר בגג, שמאחר ויש